Die 26 iunii 1989, Exc.mus huius Supremi Tribunalis Secretarius declaravit recursum considerari non posse, quia prædicti Procuratores-Advocati non sunt Advocati Consistoriales nec Sacrorum Palatiorum Apostolicorum, nec adnumerati inter Advocatos apud Romanam Curiam. Tamquam terminus fatalis ad recursum iterandum stabilita est dies 31 augusti.

Cl.mi F. Torre et N. Capponi ab Em.mo Cardinali Præfecto die 10 iulii 1989 petierunt, ut in casu munere procuratoris-advocati fungi possent, quod, die 22 iulii, soli Cl.mo Torre concessum est, dum Cl.mus Capponi admissus est ad munus tantummodo advocati exercendum in casu. Die 31 augusti 1989 Cl.mi Patroni Recurrentis mandatum authenticum a solo D.no Woltering subscriptum et memoriale pro ipso huic Signaturæ Apostolicæ exhibuerunt. Patronus Publicæ Administrationis, Cl.mus Conradus Bernardini, die 29 septembris 1989 «Breve memoriale pro Sacra Congregatione conventa» præsentavit. Exarato voto Rev.mi Promotoris Iustitiae deputati, ad quod Patroni utriusque partis respondebunt.

## SUPREMUM SIGNATURÆ APOSTOLICÆ TRIBUNAL

Omnibus sedulo examini subiectis:

Perpenso, quoad legitimationem activam Recurrentis, quod:

— Non sufficit quodcumque gravamen, ut quis legitimatione activa gaudeat ad recursum iuridicum instituendum; requiritur gravamen iuridica consideratione dignum, quod revera habetur non propter læsionem

cuiuscumque utilitatis vel commodorum, sed propter læsum interesse personale, directum, actuale, in lege fundatum et proportionatum (cfr. Decretum Definitivum huius Supremi Tribunalis, diei 23 ianuarii 1988, in *Communicationes* 20, 1988, pp. 88-94; vide n. 5, p. 91);

— Ius, de quo in can. 214, cum quadam ecclesia paroeciali vel æde sacra vinculatum non est (cfr. *ibid.*, n. 7, a, p. 93), eo vel minus cum eiusdem interna dispositione, decoratione et ornatu;

— Sicut suppressio ecclesiæ, ita etiam renovatio ecclesiæ fons esse potest quorumdam incommodorum vel difficultatum; sed huiusmodi interesse, etsi reale, non appetet in lege ita fundatum ut legitimet verum recursum; ansam quidem præbere potest pro petitione gratiæ, minime vero pro recursu iuridico (cfr. *ibid.*, n. 7, b, pp. 93-94);

— « Idem dicendum est de interesse generali, quod omnes fideles habent pro conservandis ædibus sacris vel monumentis Ecclesiæ arte vel historia præstantibus. Fideles possunt auctoritati ecclesiasticæ superiori optata sua vel querimonias pandere; interesse tamen huiusmodi fundamentum nullo modo præbet pro recursu hierarchico exhibendo » (*ibid.*, n. 7, c, p. 94);